In Roma questop dì 19 Agosto 1641

Jo Giulio Dorati Auditore dell’Em.mo e R.mo S.r Card.le

Antonio Barbienno affermo quanto disopra m.o propria

Jo Piersimone Marinucci m.ro di Casa affermo quanto di sopra mano propria

In nomine Domine. Amen.

Praesenti publico Instrumento .......ubique pateat evidenter et sit notum quod Anno a Nativitate D. N. Jesu Christi millesimo sexcentesimo quadragesimo  primo Indictione Nona die vero Decima Nona mensis Augusti Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris et D. n. D. Urbani Divina Providentia Papae Octavi Anno eius Decimo Nono. 

In mei Notarii publici Testiumque infrascriptorum praesentia presens et personaliter existens Ill.mus D. Julius Donatus mihi notus et cognitus Auditor Em.mi et R.mi D. Card.lis Antonii Barberini, prout constat in actis meis sponte et ex certa eius scientia omnique meliori modo etc medio eius iuramento tactis scripturis , recognovit et recognoscit retroscriptam eius manum litteras caratheres et suscriptionem in forma et simili iuramento tactis etc. dixit et declaravit omnia contenta in retroscripta fide fuisse per ipsum de mandato et ordine dicti Em.mi D. Card.lis peracta et narrata prout in ea narratur fuisse, et esse vera affirmavit praesenti tempore attestando et respective recognitionem omniaque et singula in ea contenta facere asseruit de mandato, et iussu dicti Em.mo Card.lis Antonii dato ad instantiam ad.m R. Patris Augustini Socii Procuratoris Generalis totius Congregationis Somaschae prout simili iuramento tactis etc. iuravit super quibus omnibus et singulis, petitum fuit a me Notario publico infrascripto ut praesens publicum instrumentum conficerem atque traderem.

Actum Romae in regione Campi Martis et domi Em.i D. Julii preasentibus ibidem audientibus et intelligentibus D. Antonio fil. q. Belisarii. Gulatici de Amandola Firmana Diaz et M. D. B. Benedicto Perontio filio M. D. Doni de Sublacho nullius Diod. Bestibus ad praedicta omnia et singula vocatis habitis specialiter atque rogatis. 

( Segue altra dichiarazione di riconoscimento del precedente documento, dello stesso giorno. Conclude la dichiarazione del Cardinale stesso verso il Notaio, del giorno 21.8.1641 )
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Ver. 26

Atto del Consiglio di Città per l’introduzione dei PP. Somaschi, 23.8.1641

Exemplum ex actis Consiliorum Magnificae Civitatis Veronae

Die Dominico 23 Augusti 1637 in Consilio XII et L.ta Praesidentibus Ill.mis DD. Rectoribus, et altero ex Clriss.mis DD. Questoribus in N.° 40

Pro Venerand. Congregatione Somascha.

Lecta iterum fuit supplicatio infrascripta super qua favorabilem fecit relationem de loco concionis Mag.cus Co. D. Raymundus Turreanus Provisor Communis et posita fuit pars.

Quod concedatur supplicantibus ut in supplicatione .

Contradixit Mag.cus et Ex.mus D. Benedictus S. Putheus Provisor Communis ad capsam officio fungensll. Contradictoris: Replicavit pro favore partis D. Jo.Prandinus Eques unus de Consilio quinquaginta, et missis suffragiis Pars capta fuit cum N° 31 pro 3 contrariis.

Ill.mi et Ec.mi Sig.ri Sig.ri Rettori, Grravissimo Consiglio,

LI Chierici Regolari della Congregatione Somascha si impiegano nel culto della Divina Maestàin molti luoghi di questo Serenissimo Stato, dove alla benigna Cortesia, con la quale furono raccolti hanno corrisposto sempre con costumi di edificatione, ammaestrando anco nelle buone lettere con fruttuosi progressi quelli, che le loro scuole frequentano. Desidererebbero di haver stanza anco in questa Nobilissima Città degna per tante prerogative che l’adornano, d’essere da chi si sia spiritualmente servita, come per molto tempo e dalli medemi affettuosamente riverita: haverrebbero la Chiesa di S. Lorenzo, ma ristretti nel buon termine della loro humiltà s’intendono far alcun ricorso per stabilimento del loro domicilio, se prima non son o certi, che questo Nobilissimo Consiglio aggradisca le persone loro, et per tanto supplicano con ogni humiltà la gratia publica e benignamente concedergli, che nella chiesa sudetta di S. Lorenzo, et nelle stanze contigue possano habitare et officiatura perpetua, ottenendo la loro protettione appresso il Seren.mo Prenicpe et Monsig.r Ill.mo Vescovo, esibendosi nelli sacrificii Divini, et in cadauna loro fontione trattar sempre come buoni servi di questa Ill.ma Città alla quale riverenti s’inchinano. Gratie, etc.

Paulus Zazzaconius V. Cancellarius
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Ver. 27

Processus pro PP. Congr. Somascha contra Theatinos pro possessu temporali S. Mariae de Glarea

J. M

Verona 1641

Pro

Adm RR. PP. Congregationis Somaschae

Contra

RR. PP. Theatinos.

In Ex.mo Collegio 

Pro Possessu Temporali 

S.tae Mariae della Glara.

Cum dispensatione et derogatione ut ibi.

1641.23  Martii

T. 19

Consensus R.mi Card.lis Antonii Barberini Praepositi S. Mariae a Glara
Pondera disensum et consensum Civitatis.

Cum Congregatione Camaldolensi disensus

1639.30  octobris

T. 6

1639.31  Supplicatio Congregationis Camaldolensis porrecta Mag.cae cicitati

T.  V. s A

Il Sommo pontefice Urbano 8° ha concesso il monastero della Giara.

Il V. Nontio s’è opposto al possesso temporale.

Supplica concederle l’introduttione a detta Chiesa.

T.  P.s B

Reiecta etc.

Cum Congregatione nostra consensus

1641 p.a Martii

Tis. t°

Supplicatio nostra.

Essendo stati accettati per l’educatione et ammaestramento de’ figliuoli etc.

Tp.s 16 A

Supplicano l’assenso et protettione della Città appresso il Ser.mo Prencipe.

2 dì

T. 8

Commissio consilii XII et 50 d.ae supplicationis ad informandum.

Theatini

7 dicti

T. 9

Supplicatio Theatinorum commissa ad informandum.

Né si procedi ad ulteriora sopra la nostra supplicatione se non udite le sue ragioni.

Theatini

9 dicti

T. 10

Supplicatio Theatinorum.

La nostra Religione fu investita l’anno 1591 da Papa Gregorio XIV del luoco della Giara.

Nella quale habbiamo servito sino all’anno 1630.

Doppo il quale sebben non habbiamo continuato ad habitarvi, havendo perduta la maggior parte de’ nostri Padri.

Tp.s t° B

Non ahabbiamo però inteso di perderne quella ragione che in virtù di d.a investitura habbiamo.

Et intendiamo con parte de’ nostri Sacerdoti di ritornarvi.

Tp.s s XI

Speriamo di sentir la continuata protettione della Città.

Dicta die

T. 9 t°

Declaratio Consilii XII

Tp.s A

Quod super toto negotio committatur informatio C. Marco Ant.o Turriano, D. Benedicto Putheo et D. Franc.co Rambaldo Equiti.

Nota

1641.14  Aprilis

T. 12

Decretum Consilii XII cum omnibus notis.

Audita relatione super binis supplicationibus.

Tp.s S

Che stante il Breve di S. Santità per l’investitura della Chiesa di S. Maria alla Giara, sii concesso a Padri Somaschi come nella loro supplica.

Con questo peròche siano obligati a far le scuole dove più parerà al Consiglio de XII.

Disensus Theatinorum.

21 Aprilis

T. p.s 14 A

Restino serviti di sospender ogni determinatione in questo fatto.

Mentre hora attualmente i nostri Padri nel Capitolo Generale devono trattar questo negotio con l’Emin.mo S. Card.l Antonio che ha il titolo di quest’Abbatia.

Tp.s 13 A

Reiecta cum omnibus notis.

Consensus - Somaschi

21 Aprilis 

T 15

Pars capta in Consilio XII et 50 ad favorem Patrum Somaschorum.

T p.s A

Che stante etc. in omnibus ut in parte 14 Aprilis.

Pondera.

Contraventio post supplicationem

1641.X Julii

T 30

Litterae ad. Diedo pro PP- Somaschis

Relinquant totum in eo statu prout erat tempore supplicationis.

Opponunt.

1591.5  Juni

T 1

Bullae Apostolicae concessionis S.tae Mariae de Glara facta PP. Theatinis.

Narratis.

Extinctione Patrum Humiliatorum.

Erectione in Commendam Ecclesiae S.tae Mariae a Glara.

Et subrogatione facta per Praepositum de Fratribus a Pace, non approbatis a S.ta Sede.

Tp.s A

Nobis autem ... multo restius regi per PP. Theatinos.

Tp.s t° B

Nos igitur motu proprio etc.

Ad id espresso accedendo consensu Praepositi, perpetuo concedimus PP. Theatinis.

Tp.s C

Cum hoc onere, quod intervenire debeant cum octo Praesbyteris, et duobus Inservientibus.

Cum reservatione pensionis ut ibi.

Tp.s 2 A

Quocirca etc.

Solutio

Adversarii dereliquerunt locum de anno 1630.

Et summus Pontifex eo modo quo contulit 1591, abstuli 1641.

Nullus possessus Exc.mi Senatus ex quo possunt dici intrusores.

Nec consensus M.cae Civitatis.

Nec adimpleverunt conditiones eiusdem Brevis.

Opponunt.

1630

T. 22

Ducales Senatus datae Prov.ri Generali Veronae.

Intendemo il danno de Padri Canonici regolari di San Lunardo dalla construttione del nuovo forte.

T p.s A

Assicurandosi che i Padri Theatini siino contenti di concederli il luoco di S.ta Maria della Giara, né habbino altro che pretender, debbiate portarcene l’avviso perché procuraremo l’assenso da Roma.

Sine die

T. 22 B

Supplicatio Theatinorum coram Ex.mo Georgio.

L’anno 1630 si siamo contentati di ceder  S.ta Maria della Giara alli Canonici Regolari di S. Lunardo, sottintrando essi a gli oblighi nostri, et dandoci ducati 3500 per potersi accomodar in S. Nicolò

Tp.s t° C

Ma non essendo proseguite la fortificatione l’Ecc.mo Generale Erizzo ci ricercò il luoco per farvi un Hospital, et ci promise ducati 5/m.

Tp.s D

Et essendo caduto questo negotio in mano di V. E.

Hora, che sono mancati dettii rispetti, supplichiamo V. E. per la terminatione, sollecitati ancor noi di ciò da Roma.

Tornando a pregiudizio commune che il luoco stii così in sospeso.

Sine die

T. 22. T°

Alia de concessione loci pro constructione Hospitalis.

T.  p.s 22 A

Quando però vi sii il consenso de nostri superiori, e di Roma, a quali tocca, et de’ Padri Canonici Regolari, con quali s’era già concertato.

Solutio

Nullus effectus.

Non authentica

Suppositio quod essent Domini.

Opponunt

1641.4  Julii

T. 22 t°

Capitula ad perpetuam memoriam producta per Patres Theatinos.

P.° 

Che dell’anno 1637 che li Padri andorono ad habitar a San Nicolò, lasciorno otto Sacerdoti, et quattro conversi alla Giara, quali hanno celebrato ogni giorno.

Testes

Tp.s 24 t°

D.  Bernardinus Vivianis.

Si partirono innanti il 1630. Lasciarono Sacerdoti. Non so il numero.